P F ( ' 11У bJ IИ К А И Н ГУ III КТ \1Я Г1А Л П А Й  РЕСПУ ЬЛИ КА

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  У Ч РЕ Ж Д Е Н И Е
«А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н А ЗРА Н О В С К О ГО  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙОНА»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Назрань

« 0Ъ»1О________ 2017 г. №

«О создании общественной комиссии но обеспечению реализации
приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

на территории Назрановского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 года № 131 ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российском
Федерации»:

ПОСТАНАВЛЯЮ:

1. Утвердить состав общественной комиссии по обеспечению реализм:;;
приоритетного проекта «Формирование комфортной городской средь,
территории Назрановского муниципального района согласно приложении: Л
к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение об общественной комиссии по обеспечен
реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городсн
среды» на территории Назрановского муниципального района ct -
приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу распоряжение администрап,
Назрановского муниципального района от 29.03.201 7 года № 34.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписанту
подлежи 1 опубликованию на официальном Интернет-сайте админнс.: . -

ювского муниципального раГн

И. А. Л отыfГлава Назрановского района

Приложение №  1
к постановлению

Администрации Назрановского
муниципального района

от *05»_'/О _ 2017 i . №  &&

Сослав общественной комиссии по обеспечению реализации
приоритетного проекта «Формирование комфортной городской
среды» на территории Назрановского муниципального района

Председатель комиссии:
- Мальсагов Иналук Ахметович - заместитель главы Назрановского

района;

Члены комиссии:
- Котиков А.М. - начальник отдела ГА и ЖКХ администрации

I 1азрановского района;
- Олигов М.М-Б. -  начальник отдела но управлению муниципальным

имуществом и земельными ресурсами Назрановского района;
- Арсельгов М.М. -  главный специалист-архитектор администрации

Назрановского района;
- Султыгов Х.Х. -  председатель общественного Совета Назрановского

муниципального района (по согласованию);
-Капиев М-Б.Ю. - глава е л .  Экажево;
-Кодзоев М. I I I .  - глава с.п. Кангышево;
-Нальгиев Х.Б.- глава с.п. Сурхахи;
-11адиев И.И. - глава с.п. Яндаре;
-Аушев Х.М. - и.о. главы с.п. Али-Юрт;
-Акиев Д.А. - глава с.п. Долаково;
-Костоев Б.Б. - глава с.п. Гази-Юрт;
-Хамхоев Б.И. - глава с.п. Плиево;
-Ужахов Б.С. - глава с.п. Барсуки.

Пре дставители политических партий: Берсанов С.Х.
Абадиев А.И.
Даурбеков И.М.
Дахкильгов М.А.

Приложение-V: 2
К постановлен!!!

Администрации Назрановско!
муниципального района

от «03» JO  2017 1 V

Положение
об общественной комиссии но обеспечению реализации

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской
' среды» на территории Назрановского муниципального района

1. Общественная комиссия по обеспечению реализации стратегического
направления Российской Федерации «ЖКХ и городская среда» на
территории Назрановского муниципального района (далее -  общественная
комиссия) образована в целях реализации приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды» на территории Назрановского
муниципального района.

2. Общественная комиссия формируется администрацией Назрановского
муниципального района из представителей администрации Назрановского
муниципального района, администраций сельских поселений Назрановского
муниципального района, политических партий и движений, общественных
организаций и других заинтересованных лиц.

3. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется
Конституцией Российской Федерации. Конституцией Республики
Ингушетия, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента
Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики
Ингушетия, муниципальными нормативными правовыми актами
настоящим IСложением.

4. Общественная комиссия осуществляет следующие функции:
4.1. В части формирования муниципальных программ, утвержденных

администрацией Назрановского муниципального района, в рамках
реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской
среды» на территории Назрановского муниципального района в отношении
дворовых территорий:

а) рассмотрение и оценка заявок и (или) предложений о включении
дворовых территорий в муниципальные программы, утвержденные в рамках
реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской
среды» (далее -  муниципальные программы), п о с т у п и в ш и х  от собственников
помещений в многоквартирных домах, собственников иных зданий и

•  ’

сооружений, расположенных в границах дворовой территории, подлежащих
благоустройству;

б) присвоение порядковых номеров заявкам и (или) предложениям,
указанным в подпункте «а» пункта 4.1. настоящего Положения;

в) формирование предварительного списка дворовых территорий, для их
включения в адресный перечень дворовых территорий многоквартирных

ломов, на которых планируется благоустройство в рамках реализации
муниципальных программ, и направление сформированного списка
дворовых территорий в администрацию Назрановского муниципального
района, для включения в проекты муниципальных программ и последующего
вынесения проектов муниципальных программ на общественное обсуждение;

г) определение количества дворовых территорий, включаемых в
муниципальные программы исходя из планируемого объема средств,
выделяемых из федерального бюджета, бюджета Республики Ингушетия,
муниципального бюджета, на текущий финансовый год;

д) формирование адресного перечня, подлежащего включению в
муниципальные программы, с учетом общественных обсуждений.

4.2. В части формирования муниципальных программ в отношении
общественных территорий:

а) рассмотрение и оценка заявок и (или) предложений о включении
общественных территорий в муниципальные программы, поступивших от
граждан, организаций и других заинтересованных лиц.

б) присвоение порядковых номеров заявкам и (или) предложениям,
указанным в подпункте «а» пункта 4.2. настоящего Положения;

в) принятие решения о включении общественной территории в
предварительный список общественных территорий, которые планируется
благоустроить в рамках реализации муниципальных программ или об отказе
во включении в предварительный список;

г) формирование предварительного списка общественных территорий,
для их включения в адресный перечень общественных территорий, которые
планируется благоустроить в рамках реализации муниципальных программ,
и направление сформированного списка общественных территорий в
администрацию Назрановского муниципального района, для включения в
проекты муниципальных программ и последующего вынесения проектов
муниципальных программ на общественное обсуждение;

д) определение количества общественных территорий, включаемых в
муниципальные программы, исходя из планируемого объема средств,
выделяемых из федерального бюджета, бюджета Республики Ингушетия,
муниципального бюджета, на текущий финансовый год;

е) формирование адресного перечня общественных территорий,
подлежащего включению в муниципальные программы, с учетом
общественных обсуждений;

ж) принятие решения о доработке проектов муниципальных программ (в
случае необходимости) и их согласование.

4.3. В части оценки предложений и (или) замечаний, поступивших
рамках общественных обсуждений проектов муниципальных программ:

а) принятие решения о целесообразности, обоснованности и
возможности учёта предложений и (или) замечаний, поступивших в рамках
общественных обсуждений проектов муниципальных программ;

б) принятие решения о доработке проектов муниципальных программ (в
случае необходимости) и их согласование;

4.4. В части утверждения Правил благоустройства территории
Назрановского муниципального района:

а) рассмотрение и оценка предложений, поступивших от жителей
Назрановского муниципального района, организаций, индивидуальных
предпринимателей, осуществляющих свою деятельность на территории
Назрановского муниципального района, при проведении общественного
обсуждения Правил благоустройства территории Назрановского
муниципального района;

б) принятие решения о доработке (в случае необходимости) и
согласовании Правил благоустройства территории Назрановского
муниципального района.

4.5.Рассматривает и утверждает дизайн - проекты дворовых и
общественных территорий, планируемые к благоустройству в рамках
реализации муниципальных программ.

4.6. В части проведения общественных обсуждений и рассмотрения
предложений, поступивших от заинтересованных лиц в рамках подготовки
проектов нормативных правовых документов, которые необходимо
утвердить с учетом общественных обсуждений в ходе реализации
приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды».

5. Руководство деятельностью общественной комиссии осуществляет
председатель общественной комиссии, а в его отсутствии - заместитель
председателя комиссии.

6. Организацию подготовки и проведения заседаний общественной
комиссии осуществляет секретарь общественной комиссии.

7. Заседание общественной комиссии правомочно, если на заседании
присутствуют более пятидесяти процентов от общего числа ее членов.
Каждый член общественной комиссии имеет один голос. При равенстве
голосов членов общественной комиссии, решающим является голос
гIредседателя комиссии.

8. Решения общественной комиссии оформляются протоколами,
которые подписываются председателем общественной комиссии, секретарем
комиссии, а в случае отсутствия председателя общественной комиссии -
заместителем председателя общественной комиссии.

9. Заседания общественной комиссии проводятся по мере возникновения
вопросов, относящихся к ведению общественной комиссии.

10. Заседания общественной комиссии целесообразно проводить в
форме открытых заседаний, с приглашением средств массовой информации.

Г1. Члены общественной комиссии учувствуют в заседании лично. В
случае невозможности присутствия члена общественной комиссии на
заседании по уважительным причинам, он вправе, с согласия председате.. -
общественной комиссии, направить для участия в заседании своею
представителя.

12. Для осуществления возложенных задач, общественная комиссия
вправе:

а) запрашивать, в установленном порядке, у органов исполнительной
власти Республики Ингушетия, органов местного самоуправления
Республики Ингушетия, организаций, предприятий, учреждений,
необходимую информацию, для обеспечения деятельности общественной
комиссии;

б) привлекать к участию и заслушивать на своих заседаниях
представителей органов исполнительной власти Республики Ингушетия,
органов местного самоуправления Республики Ингушетия, организаций,
предприя тий и учреждений;

в) вносить предложения в органы исполнительной власти Республики
Ингушетия, органы местного самоуправления Республики Ингушетия но
вопросам обеспечения реализации приоритетного проекта «Формирование
комфортной городской среды» на территории Назрановского
муниципалыюго района.

13. Иные положения о деятельности общественной комиссии
определяются настоящим Положением по усмотрению органов местного
самоуправления, с учетом практики создания и организации подобного рода
координационных органов.